



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS**

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis  
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020  
E-mail: Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 39/2024**

**Processo Adm.:** 72/2024

**Data do Processo:** 14/11/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 72/2024  
**b) Nr. Licitação:** 39/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 25/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de móveis para a Capela Mortuária do município*

**Lote: 1**

**Participante: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Banco em MDF GRIS - Banco em MDF GRIS 250 (C) X 60 (L) X 100 (H) cm com assento e encosto em courvin preto, assento com espuma D33 e 7 cm de espessura. Encosto com espuma de D33 e 5cm de espessura Marca:	4,000	UN.	2.758,00	11.032,00
2	Floreira baixa - Floreira baixa com 45 (C) X 45 (L) X 56 (H) cm com tampo e base em granito São Gabriel, pés em MDF GRIS Marca:	2,000	UN.	538,00	1.076,00
3	Floreira alta - Floreira alta com 45(C) X 45 (L) X 103 (H) cm com tampo e base granito São Gabriel, pés em MDF GRIS Marca:	2,000	UN.	663,00	1.326,00
4	Altar - Altar com 200 (C) X 80 (L) X 90 (H) cm com tampo em MDF THASSOS, base em granito São Gabriel e pés em MDF GRIS Marca:	1,000	UN.	3.651,00	3.651,00
5	Painel divisório - Painel divisório com 150 (C) X 6(L) X 300 (H) em MDF GRIS e detalhes em MDF THASSOS, com perfis de led flexível 3000K, 12 metros de perfil de led por painel Marca:	2,000	UN.	1.681,00	3.362,00
6	Painel com Cruz - Painel com cruz com 300 (C) X 3 (L) X 300 (H) cm em MDF GRIS e cruz em MDF THASSOS, com perfis de led flexível 3000K -9,6 metros de perfil de led por painel Marca:	1,000	UN.	4.305,00	4.305,00
7	Base para urna funerária - Base para urna funerária com 200 (C) X 60 (L) X 58 (H) cm tampo em MDF THASSOS, pés e base em granito São Gabriel Marca:	1,000	UN.	2.979,00	2.979,00
8	Balcão para pia - Balcão para pia com uma porta giro, uma porta basculante, 4 gavetões com corrediça telescópica com capacidade para suporte de 45kg e 2 gavetas com corrediça telescópica com capacidade para o suporte de 25kg, puxadores tipo cava em MDF GRIS. Dimensões de 243 (C) X 58 (L) X 86 (H) cm com rodapé de 10 cm em granito São Gabriel. Parte interna da bancada e gaveta em MDF branco TX. Incluir lixeira deslizante dupla de 60 litros de embutir e divisor plástico para talheres. Marca:	1,000	UN.	4.670,00	4.670,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Bancada de pia - Bancada de pia em granito São Gabriel com 243 (C) X 60 (L) X 4 (H) cm mais rodapia com 10 cm no fundo e em uma das laterais, rebaixo para área molhada, cuba inox e torneira de bancada bica alta em inox Marca:	1,000	UN.	2.585,00	2.585,00
10	Armário aéreo - Armário aéreo de cozinha com 170 (C) X 35 (L) X 50 (H) cm mais prateleira com 170 (C) X 35 (L)/ 20 (L) X 2 (H) cm, MDF GRIS com seis portas de giro e uma prateleira interna Marca:	1,000	UN.	1.691,00	1.691,00
11	Armário cozinha - Armário com 60 (C) X 35 (L) X 210 (H) cm em MDF GRIS com duas portas de giro, puxador cava com 4 prateleiras internas e suporte para vassouras, rodapé em granito São Gabriel Marca:	1,000	UN.	1.220,00	1.220,00
12	Bancada em granito - Bancada em granito São Gabriel com 140 (C) X 40 (L) X 4 (H) cm em granito São Gabriel, fixado na parede com mão francesa metálica preta Marca:	1,000	UN.	943,00	943,00

**Total do Participante: 38.840,00**

**Total Geral: 38.840,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social	08.001.08.244.0008.2033.4.4.90.00.00	R\$ 31.468,00
Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social	08.001.08.244.0008.2033.4.4.90.00.00	R\$ 8.947,00

Brunópolis, 25/11/2024

Assinatura do Responsável